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Bilaga 1

Val av ny Inspektor
Vår nuvarande inspektor, lektor Elisabeth Ahlinder jur. dr, har valt att kliva av från posten
som inspektor. Värt att tillägga är att Elisabeth har under året bidragit enormt till
föreningen, lett arbetet inom SJH fenomenalt och hennes positiva påverkan kommer att
prägla föreningen år framöver.

Förslag till ny Inspektor
Erik Svensson

Yrkande
Styrelsen yrkar därmed på att avsätta Elisabeth Ahlinder och tillsätta Erik Svensson vilket
ska gå i kraft 1 januari 2025



Bilaga 2

Proposition ARVODERING
För tillfället arvoderas ordförande samt vice ordförande 3 988 kr före skatt i månaden.
Detta har tidigare likställts med bidragsdelen som ges av CSN. Arvodet för året 2024 är
lägre än det bidrag som kommer ges ut av CSN 2025, då bidraget under kommande år är
fastställt till 4 092 kr per månad vid heltidsstudier.

Förslaget är därmed att det arvode som ordförande samt vice ordförande skall erhålla
innan skatt skall motsvara det för 2025 angivna bidrag från CSN för en heltidsstuderande
student, 4 092 kr per månad.

Ordförande
Daniel Johansson
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Kårutredningens
uppdrag
Juridiska föreningen vid Stockholms universitet (”Föreningen”) beslutade under 2023 att utreda
inverkan av att omorganisera Föreningen till en studentkår. Kårutredningsgruppen har under det gånga
året sökt undersöka hur ett potentiellt beslut om att söka studentkårsstatus skulle inverka på
Föreningens ställning och Föreningens medlemmar. Kårutredningens arbete har utmynnat i ett
beslutsförslag som redogörs för häri.

Förslag till beslut
Kårutredningen föreslår att Föreningen inte ska verka för att bli en självständig studentkår.

Sammanfattning av kårutredningen
Kårutredningen bedömer att vissa förändringar skulle krävas för att uppfylla de lagkrav som ställs på
en studentkår. Kårutredningen bedömer inledningsvis att en rad betydande organisatoriska och
administrativa förändringar skulle krävas för att Föreningen ska kunna verka som studentkår. Bland
annat skulle Föreningen i framtiden behöva ta över det ansvar för studiebevakningen som idag åvilar
SUS, styrelsens utformning skulle kräva omfattande reformer och utredningen bedömer att
studentkårs status förutsätter att ett antal heltidsarvoderade poster tillsätts. Genom statsbidrag skulle
Föreningen kunna kompenseras för de extra utgifter en övergång till studentkår skulle medföra, men
utredningen bedömer att den ekonomiska vinsten, om någon, kommer att vara minimal. En övergång
till kår skulle dock medföra en tillgång till Nobel och SNNC som föreningen idag saknar. Föreningen
undersöker dock idag möjligheten att genom avtal med SUS säkra en sådan tillgång. En övergång till
studentkår skulle kunna medföra visst ökat inflytande över Stockholms universitets (“Universitetet”)
styrning genom plats i universitetsstyrelsen, men sammantaget finner utredningen att inverkan på
relationen mellan Föreningen och Universitet och Juridiska fakulteten (“Fakulteten”) skulle vara
begränsade. Kårutredningen finner sammantaget att det stora arbete som studentkårs status inte vägs
upp av de begränsade fördelar en övergång till studentkår skulle medföra.
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Skäl till förslaget

Skäl till att söka studentkårsstatus

Kårutredningen har funnit primärt fyra skäl att söka studentkårsstatus:

1. Offentligt bidrag (ekonomiska skäl)

2. Möjlighet att påverka utbildningen via plats i universitetsstyrelsen

3. Direkt tillgång till b.la. Nobel och SNNC

4. Ökad kontroll över den studiebevakande verksamheten

Sammanfattning av utredningen

Föreningens ställning

Föreningen ekonomiska ställning

Föreningens ekonomi idag

Föreningen inkomstkällor består i dagsläget huvudsakligen av sponsorintäkter, hyresintäkter,
fakultetsbidrag, bar verksamhet, medlemsavgifter, och inkomster från Juristdagarna. Föreningens
huvudsakliga kostnader utgörs av hyreskostnader, inköp av förbrukningsvaror och försäljningsvaror,
samt andra kostnader relaterade till Föreningens student riktade verksamhet (hyra av lokaler till Jurist
dagarna och bal etc.). Föreningens ekonomiska situation bedöms vara god, både i skrivande stund och
för den överskådliga framtiden, med en stark reserv för att möta eventuella ekonomiska utmaningar.

Ekonomisk inverkan av studentkårsstatus

I samband med avvecklandet av det s.k. kårobligatioriet 2010 infördes ett statsbidrag för att
kompensera studentkårerna för minskade medlemsintäkter. Under åren 2020–2024 har det totala
statsbidraget motsvarat runt 200 kr per helårsstudent, men planeras sänkas till ca 100 kr till år 2026.
Under 2021 utdelades 5 720 tkr för studentinflytande till Stockholms universitets studentkårer.

De stora administrativa och organisatoriska förändringar som en omställning till kår skulle medföra
beräknas dock medföra att Föreningen inför nya heltidstjänster för uppgifter som idag sköts ideellt.
De ekonomiska vinster Föreningen skulle göra beräknas därför vara minimala.
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Föreningens möjligheter att påverka utbildningen och
universitetet

Föreningens studiebevakande verksamhet idag

Föreningen bedriver idag ingen egen studiebevakande verksamhet. Den studieövervakande
verksamheten sköts istället av Linjerådet som sorterar under SUS.

Studiebevakande verksamhet som studentkår

En övergång till en självständig studentkår skulle ställa krav på att Föreningen i egen regi bedriver
studievevakande verksamhet. I praktiken skulle detta enligt utredningen innebära att det arbete som
idag utförs av Linjerådet förflyttas till Föreningens regi, samt tillsättandet av en ny styrelsepost med
ansvar för den studiebevakande verksamheten.

Föreningens relation till Universitet och Juridiska fakulteten idag

Föreningens relation till Universitetet och Juridiska fakulteten (”Fakulteten”) består idag
huvudsakligen i kontakter vid antagandet av nya studenter. Vidare anhåller Föreningen årligen ett
bidrag från Fakulteten- Föreningen har under året även utökat samarbetet med Fakulteten genom
ingången av ett hyresavtal avseende utbildningssalen Wallenbergs salen i Juristernas hus. Ett
samarbete som hittills har varit fruktfullt för bägge parterna, som Föreningen hoppas kommer
utvidgas i framtiden.

Föreningens relation till Universitet och Juridiska fakulteten

Föreningen skulle som kår kunna få möjlighet att påverka universitetets styrning genom en plats vid
universitetsstyrelsen. I övrigt ser inte utredningen att Föreningens relation till Universitet och
Fakulteteten skulle påverkas genom studentkårsstatus.

Tillgång till Nobel och SNNC

Tillgång idag

Föreningen har idag inte någon reglerad tillgång till vare sig Nobel eller SNNC. Föreningen
undersöker dock i nuläget möjligheten att genom avtal med SUS få en sådan tillgång.

Tillgång som kår

Föreningen skulle som kår få tillgång till Nobel och SNNC.
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Krav på Föreningen som studentkår

Lagkrav på studentkårer

I enlighet med 4 kap. 8-9 § högskolelagen (1992:1434) ska en kår bestå av en “sammanslutning av
studenter vid en högskola som har som huvudsakligt syfte att bevaka och medverka i utvecklingen av
utbildningen och förutsättning för studier vid högskolan”. Detta ska enligt lagen vara det huvudsakliga
syftet med en studentkår, något som i dagsläget skiljer sig gentemot den verksamhet och syfte som
Juridiska föreningen har.

Högskolelagen uppställer ytterligare kriterier, som att verksamhetsområdet för en studentkår inte får
täcka mer än en grundskola och ska sammanfalla med minst en organisatorisk avgränsad del av
högskolan, vilket i Juridiska föreningens fall är Juridiska fakulteten. Vidare ställs specifika krav på
hur stadgarna måste vara utformade, att alla studenter inom studentkårens verksamhetsområde ska ha
rätt att vara medlemmar i studentkåren samt att studentkåren ska vara demokratisk.

Ansökningsförfarandet

Enligt såväl högskolelagen som studentkårsförordningen (2009:769) ska en studentsammanslutning
som vill få ställning som studentkår ansöka om detta hos högskolan. Det är upp till högskolan att ifall
det uppställs fler krav gällande ansökans utformning än de krav stadgade i lag. Av 3-4 §§
studentkårsförordningen framgår att beslut om kårstatus gäller för tre år.

Idag omfattas redan studenter registrerade vid Juridiska fakulteten av Stockholms universitets
studentkår (SUS) och det är upp till högskolan att avgöra vilken sammanslutning bäst skulle
representera studenterna inom det verksamhetsområdet som en studentsammanslutning gör anspråk
på, det vill säga att ledningen vid Stockholms universitet kan fatta beslutet antingen att SUS ska
fortsatt representera studenter registrerade vid Juridiska fakulteten eller att Föreningen skulle erhålla
status och representera dessa studenter. Frågan om vilken organisation som bäst representerar
studenter inom det aktuella verksamhetsområdet kan avgöras genom att undersöka vilken
studentorganisation som har högst anslutning inom studentgruppen studentorganisationen
representerar.

Förändringar av Föreningen organisation och administration
som kår

Föreningen skulle som studentkår behöva utföra betydliga organisatoriska och administrativa
omstruktureringar. Det går inte att ge ett klart svar på vilka förändringar som skulle vara nödvändiga,
då det finns flera tänkbara lösningar.
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Omorganisation av styrelsen

Vanligt bland studentkårer är att samtliga styrelseposter är avlönade och därför tenderar även antalet
ledamöter minskas för att hålla ner kostnaderna. Vidare skulle en ny post med ansvar för
studiebevakning behöva införas, en post som beräknas behöva utföras på heltid och därför medföra
krav på studieuppehåll och heltidsarvodering. En annan möjlighet är att ansvaret för studiebevakning
ges till en styrelseledamot som i samverkan med en utomstående, avlönad, studieansvarig sköter den
studiebevakande verksamheten. Vidare beräknas övergången till studentkår innebära att det
kommittéansvar som idag åvilar flera av styrelseledamöterna övergår till ämbetsmannaroller, med en
styrelseledamot med övergripande ansvar för kommittéverksamheten.

JURO

Övriga juridiska föreningar sänder i dagsläget en representant från studieövervakningen till samtliga
JURO möten. I dagsläget representeras studiebevakningen för Stockholms universitets juristprogram
av Linjerådet, som sorterar under SUS. Föreningen bekostar inte Linjerådets representants kostnader
för närvarande, då Föreningen ansett det inte ankomma på Föreningen att bekosta SUS utgifter.

Föreningens vice ordförande brukar bli invald i Linjerådet och därmed gå på JURO-mötena, men det
skulle antagligen bli mer fördelaktigt att en särskild ledamot från styrelsen sitter med på
JURO-mötena och fokuserar på studiebevakningen och erfarenheterna från de andra lärosätena.

Grupp för studiebevakning

Föreningen kommer att behöva instifta en ny kommitté/grupp för studiebevakning. Såvitt
utredningsgruppen känner till finns det inga exakta krav på hur en sådan kommitté ska vara utformad.
Nedan redogörs för hur Juridiska Linjerådet.

Juridiska Linjerådet

Studiebevakningen för juristprogrammet sköts idag av Juridiska Linjerådet. Linjerådet har egna
stadgar som reglerar rådets syfte, antalet ledamöter, val av ledamöter mm. Ledamöter väljs årligen på
ett konstituerande möte, där samtliga deltagande på mötet har rösträtt. På det konstituerande mötet
väljs även representanter (ledamöter och suppleanter) till olika universitetsorgan, stiftelser m fl. Som
exempel kan nämnas institutionsstyrelsen, fakultetsnämnden och Stiftelsen för juridisk
fakultetslitteratur. Ledamöterna i Linjerådet arvoderas med 250 kr per möte. Viss ytterligare ersättning
kan utgå beroende på var man är representant; den ersättningen står dock inte kåren för. Det finns
inget särskilt krav på att ledamöterna ska studera på olika terminer på juristprogrammet. En del av
studiebevakningen sker genom att begära ut och gå igenom kursutvärderingarna varje termin.
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Slutsats
Kårutredningen finner att det för tillfället inte finns skäl nog för att genomföra de förändringar en
övergång till studentkår skulle innebära. Kårutredningen föreslår att Föreningen fortsatt söker skapa
tillgång till Nobel och SNNC genom samarbete med SUS. Kårutredningen finner inte att det finns skäl
som talar för att studiebevakningen skulle bli bättre under Föreningens ledningen, utan menar att det
är bättre att bevakningen sker genom SUS:s redan inarbetade kanaler. Kårutredningen finner inte
heller att det finns ekonomiska skäl att övergå till studentkår.Kårutredningens sammansättning

Carl Spets Daniel Johansson

Elias Krantz

mailto:daniel.johansson@jurstud.com
mailto:elias.wahlgren@jurstud.com
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Proposition till stadga revidering

Nuvarande lydelse

22 § Styrelsens ledamöter
Styrelsen ska bestå av en ordförande, en vice ordförande, en sekreterare, en skattmästare, en vice
skattmästare, en marknadssekreterare, en internationell sekreterare, en informationssekreterare, en
klubbmästare, en underhållningsmästare, en öfverfadder, en idrottssekreterare och en borgmästare.

Föreslagen lydelse

22 § Styrelsens ledamöter
Styrelsen ska bestå av en ordförande, en vice ordförande, en sekreterare, en skattmästare, en vice
skattmästare, en marknadssekreterare, en JD-sekreterare, en internationell sekreterare, en
informationssekreterare, en klubbmästare, en underhållningsmästare, en öfverfadder, en
idrottssekreterare och en borgmästare.

Motivering till förslaget

Marknadssekreterarens arbetsbörda är i nuläget ohållbar, detta har varit ett problem sen några år
tillbaka. Detta är på grund av att marknadssekreteraren sköter den löpande kontakten med våra
samarbetspartners som idag är 15 till antalet och ansvarar för juristdagarna. Båda dessa är i sig väldigt
krävande uppdrag och görs ideellt vid sidan av studierna, samtidigt som byråerna förväntar sig att
allting är genomtänkt och väl strukturerat.

Lösningen som vi föreslår är att tillsätta en ny styrelsepost som har det huvudsakliga ansvaret för
Juristdagarna. Anledningen till att det behövs en ny styrelsepost för JD är främst på grund av
kommunikationen och incitament. Under 2024 har vi haft ämbetsmän som ledde JD avskilt från resten
av styrelsen, det har fungerat bra men det har ibland varit lite för avskilt. Om det är en styrelseledamot
som ansvarar för juristdagarna så har resten av styrelsen möjlighet att ta del av projektledningens
progression under styrelsemöterna. Att skapa en ny styrelsepost skulle också vara ett incitament som
på ett naturligt sätt skulle värva nya kandidater till posten. JD engagerar flertal studenter i olika
utskott som får erfarenhet och är ofta positivt inställda till engagemanget, vi menar på att någon av
dessa studenter skulle vara mer benägna att kandidera till JD-sekreterare likt hur någon från FLG ofta
kandiderar till Öfverfadder.

En ny styrelsepost skulle medföra vissa nya kostnader för föreningen då styrelsen får vissa förmåner
såsom sittnings, bal och bankett biljetter. Men med hänsyn till Jurist Dagarnas omsättning är dessa
kostnader bagatellartade.

Styrelsepost: Marknadssekreterare
Namn: Klim Malivskij
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